1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 679/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 591/UFFS/2015 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/CHAPECÓ PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do

Edital Nº 591/UFFS/2015 - Processo Seletivo Simplificado 004/CHAPECÓ para

contratação de Professor do Magistério Superior Substituto, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

I - Área 01 - Enfermagem: Gestão dos Serviços de Saúde
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/01/2015 Sandra Mara Marin 10,00 9,20 9,4 1º

II - Área 02 - Engenharia
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

010/02/2015 Neumara Bender 7,22 8,10 7,84 1º

006/02/2015 Débora Raquel Simioni 10,00 6,80 7,76 2º

008/02/2015 Elisângela Wolski Piva 9,44 6,93 7,68 3º

001/02/2015 Alessandro Favero 2,78 6,27 5,22 4º

003/02/2015 Marta Soares Vieira 0,00 6,73 4,71 5º

III - Área 03 - Letras- Teoria Literária e Literaturas de Língua Portuguesa
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

008/03/2015 Fernando Henrique Crepaldi Cordeiro 10,00 9,46 9,62 1º

006/03/2015 Roselene Berbigeier Feil 9,67 6,90 7,73 2º

004/03/2015 Ricardo Cabral Penteado 3,83 8,93 7,39 3º

007/03/2015 Iara Maria Schussler Nicolau 5,44 8,10 7,29 4º

005/03/2015 Giovana Reis Lunardi 3,02 8,53 6,87 5º

IV - Área 04 - Matemática
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

003/04/2015 Marina Geremia 10,00 7,33 8,13 1º

V - Área 05 - Microbiologia, Imunologia, Parasitologia e Micologia
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

025/05/2015 Dayse Locateli 5,80 9,08 8,10 1º

012/05/2015 Vinicius Matheus Caldart 5,31 7,98 7,18 2º

013/05/2015 Samanta Iop 5,31 7,60 6,91 3º

023/05/2015 Gabriela Trentin Scortegagna 5,31 7,02 6,51 4º

VI - Área 06 - Sistemas Digitais e Organização de Computadores
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

001/06/2015 Jacson Luiz Matte 0,00 6,95 4,86 1º

002/06/2015 Afonso Romano Brustolin Baldo 0,00 6,40 4,48 2º

VII - Área 07 - Zootecnia
Nº De  Inscrição Nome NT MD MF Classificação

017/07/2015 Fernanda Hentz 10,00 7,96 8,57 1º

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

004/07/2015 Aiane Aparecida da Silva Catalan 10,00 7,16 8,01 2º

001/07/2015 Valdirene Zabot 5,35 9,11 7,97 3º

015/07/2015 Jean Kássio Fedrigo 10,00 6,76 7,73 4º

011/07/2015 Edenilse Gopinger 3,02 8,36 6,75 5º

VIII - Legenda
Sigla Descrição

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó-SC, 07 de agosto de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS